
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico 
contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-089/2019 (25558/2019)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2020
a las 11:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y obra consistente en la adquisición e instalación
de una deshumectadora del Centro Deportivo del Grau de Gandia

Valor estimado del contrato 102.461,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.977,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.461,14 EUR.

Clasificación CPV
42113161 - Deshumectadores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Anferval Mantenimientos, S.L.
NIF B96242847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.915,77 EUR.

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ac3c069-becb-44c6-9252-edd65794035a


Apertura sobre oferta económica
Se convocará con dos días de antelación

Precio de la oferta más baja 85.818,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 107.588,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta con mayor puntuación de todas las admitidas a la licitación
Fecha del Acuerdo 13/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes que se cumplan 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y50uVUqTLr2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005155814 |  2020-919934 | lun, 27 abr 2020 11:43:07:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6317387206955084708201414074615740242 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y50uVUqTLr2XQV0WE7lYPw%3D%3D

